ciunt necessitatē, & domesticæ dispensationis, & nauium fabricationis gratia, reliquæ item uitæ, in qua necesse est hominem esse. Non enim ad ocium natura ipsum genuit. Ex his aut rursus ambitio effusa, multorum recte sentientem animam deceptit, qui omnia quidē recte ac serio agere student, uelut re certa ac stabili futura. Non autē ita ualidi sunt, ut obscuritatē præuidere possint. Si enim quis à Democrite uxorē ducens, separationē aut mortem timeret: aut quispiā liberos educans, ipsorum interitum: imò necq; in agricultura, & nauigatione, & regno, & magistratu, et omnibus quæ sunt in uita, ullus unquā de errore præsumpsit, sed unusquisq; horū bona spe alitur, deteriorū uero ne meminit quidē: nūquid igitur risus tuus his minime cōuenit. At Democritus: Valde, inquit, tardo ingenio præditus es, & longe à sententia mea abes. Democrite, qui tranquillitatis & perturbationis modū non cōsideras, præ ignorantia. Si enim hæc ipsa prudenti mēte disponderēt: & ipsi facile liberarentur, & meū risum leuarent. Nunc aut, uelut rebus in uita firmis, demētes illi superbiunt, ob ratiocinationis expertem mentē, inordinatū impetū suum ægre discētes. Sufficiens enim admonitio ipsis esset, OMNIVM RERVM uicissitudo, quæ subitis mutationibus irruit, & derepente omnigenam circūrotationem inducit. At ipsi, uelut hæc firma sit ac stabilis, obliuiscunt adfectionū assidue incidentium, aliter aliàs ea, quæ tristitiam inferūt, cupientes, & quæ non cōferunt, quærētes, multis calamitatibus inuoluuntur. Si uero quis iuxta propriā facultatē omnia facere cogitaret: stabilē sanē uitā custodiret, seipsum cognoscēs, et sui ipsius cōparationem clare cōsiderans, & nō cupiditatis studiū in infinitum extēdens: sed opulentā naturam, & omnium nutriticē, per sufficientiā intuens. Quemadmodū aut in optimo corporis habitu, adfectionū periculum manifestū est: ita successuū fortunæ magnitudo periculosa est. Insignes aut palam in infelicitatibus conspiciuntur. Alij uero uelut proximorum facta nō uidentes, à proprijs malefactis pereūt, tam manifesta, q̄ obscura nō præuidentes, quū longam uitam exemplū habeant eorū, quæ fiunt, & quæ nō sunt, ex quibus etiam futurum cōsiderare oportebat. Hæc sunt quæ mihi risus materia præbent, o demētes homines, prauitatis poenas sententes, auariciæ, insatiabilitatis, inimicitiae, insidiarū, doli, inuidentiæ (difficile est enumerare multiplices malorū uersutias: sunt enim infinitæ) & in his dolosis uersutis uicissim cōuersantes, & maligne sentientes. At uirtutis apud ipsos modus est, id quod deterius est. Mēdaciū enim studiū exercēt, uoluptatē confectantur, legibus nō obediētes. Quidā uero ex ipsis præuidentiam in hominibus esse negat, ut qui necq; uisus, necq; auditus participes sunt. Solus aut sensus hominis recta intelligētia lucidus, & præsens & futurū præuidet. In omnibus displicentiā habēt, & rursus ad eadē accedūt. abnegata nauigatione, nauigāt. reiecta agricultura, rursus agrum colūt. eiecta uxore, aliam inducūt. genitos sibi liberos sepe hūc: & his sepultis, alios generāt, ac rursus educant. Senectam optant: ad ipsam aut perueniētes, gemunt, in nullo rerū statu cōstantem mentē habentes. Principes ac Reges priuatum prædicāt: priuatus autē regnum appetit. Qui reipub. magistratum gerit, artificem laudat, uelut extra periculum constitutum: artifex autem illum, uelut per omnia potentem. Rectam enim uirtutis uiam, puram & leuem ac inoffensam, nō uident, quam nemo ingredi audet. Ferūtur aut in contrariam, difficilem & tortuosam, per aspera incedentes, lapsantes ac offendentes